
                                                                                                    

                          Městský úřad Železný Brod 
                                 Odbor životního prostředí 
                                    náměstí  3. května  1 

                                       468 22 Železný Brod, tel.: 483 333 981                                                  
 

Spis. zn.:  MUZB-OŽP-2136 2022/PICD                                                         Železný Brod, dne: 11. 10. 2022 
Čj.: MUZB-OŽP-13428/2022-PICD/110 
Vyřizuje: Picková, tel.: 483 333 981, e-mail: d.pickova@zelbrod.cz     
 
  
 

 Sdělení dle zákona č. 106/1999 Sb.  
                     
Městský úřad Železný Brod, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán státní 
památkové péče podle ustanovení § 29 odstavce 2 písmene b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči v platném znění (dále jen „památkový zákon“), posoudil žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů, kterou dne 26. 9. 2022 podala paní ***, trvalým bytem ***, 468 22 Železný Brod (dále jen 
„žadatel“). 
 
Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů se týká poskytnutí informace o vydaných závazných stanoviscích týkajících 
se vesnické památkové zóny Železný Brod. 
 
Kolik bylo vydáno závazných stanovisek při povolení opravy či výměny střešní krytiny na 
rodinném domě při použití krytiny asfaltové modifikované pásy položeny svisle, a v jaké barvě 
v případě sedlové střechy v posledních 6 letech tzn. od 1. 1. 2017 do dne podání této žádosti 26. 
9. 22 a zda byla uložena pokuta, popřípadě v jaké výši. 
 

- Bylo vydáno 7 závazných stanovisek. Barva krytiny tmavě šedá (šedočerná). Byla uložena 
jedna pokuta v úhrnné výši 24 000,- Kč.  

 
 
V případě těchto nemovitostí – budov – rodinný dům u čísel popisných 279, 103, 59 55, 84, 264, 
jak znělo závazné stanovisko, a v kterém roce bylo vydáno, pokud bylo vydáno, při opravách 
nebo výměně střešní krytiny. Nebo střešní krytina byla položena před vznikem památkové zóny 
nebo vesnické památkové zóny Železný Brod tzn. před kterým rokem.  
 

- Od 1. 1. 2011 do dnešního dne nebylo správním orgánem k opravě nebo výměně střešní 
krytiny vydáno žádné závazné stanovisko. Dokumentům vydaným před tímto datem uplynula 
skartační lhůta.   

 
 
Úhrada k tomuto sdělení dle § 17 zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů není 
požadována.  
 
 
 
Poučení:  
Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stížnost“), může podat žadatel, který 
nesouhlasí s vyřízením žádosti způsobem uvedeným v § 6 tohoto zákona, kterému po uplynutí lhůty 
podle § 17 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7 nebyla poskytnuta informace nebo předložena konečná 
licenční nabídka a nebylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti; kterému byla informace poskytnuta 
částečně, aniž bylo o zbytku žádosti vydáno rozhodnutí o odmítnutí.  
 
 



                                                                            2.                                        MUZB-OŽP-13428/2022-PICD/110 

 
Stížnost se podává u povinného subjektu, a to do 30 dnů ode dne doručení sdělení podle § 6, 14 odst. 
5 písm. c) nebo § 17 odst. 3 uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo 
§ 14 odst. 7. O stížnosti rozhodne nadřízený orgán.  
Do 15 dnů od poskytnutí informace na žádost povinný subjekt tyto informace zveřejní způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
 
 
                                                                                      Mgr. Martin Hoření 
                                                                         vedoucí Odboru životního prostředí 
                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


